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Dati: Centrālā statistikas pārvalde, 2022.gada 1.cet. IKP ātrais novērtējums.

INFLĀCIJA

ĀRĒJĀ TIRDZNIECĪBA

MAKROEKONOMIKAS UN BUDŽETA APSKATS
2022 Nr.3

Iekšzemes kopprodukts (gads pret gadu),%
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IEKŠZEMES KOPPRODUKTS

Ekonomikas konfidence
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Eiropa Latvija

Nozaru konfidenču indekss Latvijā
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Pakalpojumi Patērētāji Rūpniecība Būvniecība Tirdzniecība

IKP izaugsme nozaru dalījumā (2021./2020.g.), %
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Mazumtirdzniecības apjoms (gads pret gadu),%
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Nepārtika Pārtika Degviela

Apstrādes rūpniecības apjoms (gads pret gadu), %
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Būvniecības apjoms, tūkst. €
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Ēku būvniecība Inženierbūvniecība Specializētie būvdarbi

Preču ārējā tirdzniecība, milj. €
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Eksports Imports

Pakalpojumu ārējā tirdzniecība, milj. €
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Imports Eksports

Mēneša vidējā darba samaksa, €
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Privātajā sektorā Sabiedriskajā sektorā

Bezdarba līmenis, %
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Bezdarbs pēc darbaspēka apsekojuma Reģistrētais bezdarbs

Patēriņa cenu pārmaiņas (gads pret gadu), %
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Pārtika Enerģija Pārējās preces un pakalpojumi Patēriņa cenu izmaiņas …

Cenu pārmaiņas (gads pret gadu), %
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Patēriņa cenas Ražotāju cenas Būvniecības izmaksas

NOZARES

DARBASPĒKS
Bezdarbs (reģistrētais)

6,8 %
Marts 2022

Bezdarbs (darbaspēka
apsekojums)

7,4 %
Marts 2022

Darba samaksa
privātajā sektorā

1 318 €
4.cet. 2021

Darba samaksa
sabiedriskajā sektorā

1 384 €
4.cet. 2021

Inflācija

11.5 %
Marts 2022

Ražotāju cenu
pieaugums

27.2 %
Marts 2022

Iekšzemes kopprodukts 2021

32 867 milj. €
Centrālā statistikas pārvalde, 22.04.2022

Rādītājs 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022* 2023* 2024* 2025*

IKP pieaugums faktiskajās cenās , %
IKP pieaugums salīdzināmās cenās, %
IKP deflators, izmaiņas %
Patēriņa cenu indekss; izmaiņas %
Tautsaimniecībā nodarbināto  
mēn. vid. bruto darba samaksa, euro
pieaugums faktiskajās cenās, %
pieaugums salīdzināmās cenās, %
Nodarbinātība, tūkst. iedzīvotāju 
(atbilstoši darbaspēka apsekojumiem)
pieaugums, %
Bezdarba līmenis (gada vidējais),  
% no ekon. aktīviem iedzīv.

3,3
2,4
0,9
0,2

859

5
4,8

893

-0,3
9,6

6,4
3,3
2,9
2,9

926

7,8
4,7

895

0,2
8,7

8
4

3,9
2,6

1004

8,4
5,7

909

1,6
7,4

5,1
2,5
2,6
2,8

1076

7,2
4,2

910

0,1
6,3

-3,9
-3,8
-0,1
0,2

1143

6,2
6

893

-1,9
8,1

11,6
4,5
6,8
3,3

1277

11,7
8,2

864

-3,2
7,6

10,9
2,1
8,7
8,5

1354

6
-2,3
875

1,3
7,6

6,8
2,5
4,2
3,5

1431

5,7
2,1

879

0,4
6,7

6,1
3,3
2,7
2,5

1507

5,3
2,7

879

0
6,2

5,8
3,4
2,3

2
1582

5
2,9

879

0
5,9

MAKROEKONOMISKO RĀDĪTĀJU PROGNOZES

Dati: Eiropas Komisija

Dati: Centrālā statistikas pārvalde Dati: Centrālā statistikas pārvalde

Dati: Centrālā statistikas pārvalde; Nodarbinātības valsts aģentūra

Dati: Eiropas Komisija; Centrālā statistikas pārvalde

Dati: Centrālā statistikas pārvalde (22.04.2022); FM *prognozes (marts 2022)
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Faktiskā izpilde
2020 2021 2022
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251,0

631,8
1 497,1
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1 279,7

2 284,0
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2020
 

2021
 

2022
 

  -3,3% -6,4% -0,5%
Ietekme uz budžeta bilanci, milj.€ un % no IKP
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FM novērtējums
2022 2023
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Faktiskā izpilde
2020 2021 2022

-622,4
-1 455,8

-533,5

-958,8

-2 104,4

-184,2

YoY - pārskata perioda izpildes nominālās izmaiņas salīdzinājumā ar iepriekšējā gada attiecīgo periodu
YoY% - pārskata perioda izpildes procentuālās izmaiņas salīdzinājumā ar pagājušā gada attiecīgo periodu

PAŠVALDĪBU BUDŽETSVALSTS SPECIĀLAIS BUDŽETSVALSTS PAMATBUDŽETS
Pašvaldību

budžets
Izpilde, milj.€

 

YoY, milj.€ YoY, %

Ieņēmumi
Izdevumi
Bilance

753,9
608,4
145,5

24,8
16,1
8,6

3,4%
2,7%
6,3%

Kopbudžeta nodokļu ieņēmumi, milj.€
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Lielākās izdevumu izmaiņas pret iepriekšējo gadu,
milj.€ un %
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Lielākās izdevumu izmaiņas pret iepriekšējo gadu,
milj.€ un %
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23,9

5,5
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18,5%

-11,0%

3,3%16,9%

Vispārējās valdības bilance 2021

-7,3% no IKP
Eurostat, aprīlis 2022

Lielākie kopbudžeta nodokļu ieņēmumi
Nodoklis Izpilde, milj.€

 

YoY, milj.€ YoY,%

SOC
PVN
IIN
AKC
UIN

883,0
759,7
479,8
263,4
84,3

279,2
164,2
129,9
24,3
39,4

46,2%
27,6%
37,1%
10,2%
87,8%

Kopbudžets
 

Izpilde,milj.€ YoY, milj.€ YoY,%

Ieņēmumi
Izdevumi
Bilance

3 292,7
3 428,4
-135,7

487,5
97,0

390,5

17,4%
2,9%

-74,2%

Lielākās izdevumu izmaiņas pret iepriekšējo gadu,
milj.€ un %
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232,0
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-43,0
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40,3% 34,9%
-46,8%-44,7%

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec

Kopbudžeta ieņēmumi un izdevumi
Kopbudžets Izpilde,

milj.€
YoY,

milj.€
YoY,%

Ieņēmumi
Nodokļu ieņēmumi
Nenodokļu ieņēmumi
Maksas pakalpojumi
Ārvalstu finanšu palīdzība
Izdevumi
Atlīdzība
Preces un pakalpojumi
Procentu izdevumi
Subsīdijas un dotācijas
Sociāla rakstura maksājumi
Iemaksas ES budžetā
Kapitālie izdevumi

 
2 581,7

169,0
110,6
430,8

 
613,2
399,0
57,3

869,5
1 218,0

101,3
148,4

 
425,9
57,2
16,9

-12,8
 

5,1
89,8

-43,5
239,8

-171,9
-19,3
-11,5

 
19,8%
51,2%
18,0%
-2,9%

 
0,8%

29,0%
-43,2%
38,1%

-12,4%
-16,0%
-7,2%

Pamat
budžets

 

Izpilde, milj.€ YoY, milj.€ YoY, %

Ieņēmumi
Izdevumi
Bilance

1 842,0
2 243,4
-401,3

153,9
1,7

152,2

9,1%
0,1%

-27,5%

Speciālais
budžets

 

Izpilde, milj.€ YoY, milj.€ YoY, %

Ieņēmumi
Izdevumi
Bilance

956,1
877,9
78,1

296,9
64,6

232,3

45,0%
7,9%

-150,7%

KONSOLIDĒTAIS KOPBUDŽETS 2022.GADA TRIJOS MĒNEŠOS

COVID-19 ATBALSTS

VISPĀRĒJĀ VALDĪBA

Vispārējās valdības parāds 2021

44,8% no IKP
Eurostat, aprīlis 2022

Vispārējās valdības bilance, % no IKP
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Latvija vidēji ES 27
Dati: Eurostat.

Dati: Valsts kase, Kopbudžeta nodokļu ieņēmumos ir iekļauts nesadalītais atlikums vienotajā nodokļu kontā (uz 31.03.2022 -61,4 milj. eiro).

Kopbudžeta bilance, milj.€
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Vispārējās valdības parāds, % no IKP
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Latvija vidēji ES 27

Dati: Izpilde uz 10.04.2022., ņemot vērā VID, Altum, Valsts kases u.c. institūciju sniegto informāciju. 
    Atbalsta apjoma apstiprinātais plāns un fiskālās ietekmes novērtējums, balstoties uz valdības lēmumiem līdz 20.03.2022.

Covid-19 atbalsts, milj.€ un % no IKP

Apstiprinātais plāns
2022 2023

187,1

782,3

236,5

230,8

1 358,9

329,3


